CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 315/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

Reitera a indicação de n° 221 a qual solicita que seja realizada a troca de
local de um poste que encontra-se na Rua Juarez de Assis Pena esquina com a
Rua Carlos Veloso, no bairro São Lucas e também a implementação de um novo
poste entre este que está no local errado e o próximo que está instalado na Rua
Juarez de Assis Pena.

Tal ação justifica-se pelo local onde encontra-se instalado supracitado poste,
ou seja, totalmente dentro da rua, o que está em total desacordo em relação a
localidade onde o mesmo deveria ser instalado, ademais, por este motivo, o mesmo
pode vir a ocasionar acidentes.

Lado outro, na supramencionada indicação, pede-se ainda a instalação de um novo
poste entre este e o próximo daquela via, pois o local encontra-se totalmente
escuro, e desta maneira, torna-se um lugar perigoso para a população, dando uma
sensação de insegurança e incerteza para aqueles moradores.

Sala das Sessões, em 28 de de 2022.

("CÃ. 1 1(''b

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

o)

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br